
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 773 del  3/02/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 11/10/2021 
N° Delibera: 111 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA PER PULIZ IA E 
SANIFICAZIONE TENDOSTRUTTUA ADIACENTE I.C.S. "ANNA BALDINO". 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi undici del mese di Ottobre alle ore 12:25 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                         
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Ente è proprietario di una struttura sportiva (tendostruttura) sita alla via 

Vittorio Emanuele n. 69, nelle adiacenze dell’Istituto Comprensivo “Anna Baldino”; 

Considerato che la detta struttura, oltre che essere utilizzata dagli alunni del predetto 

istituto scolastico, è altresì concessa a terzi debitamente autorizzati in virtù del 

Regolamento per la gestione e l'utilizzo degli impianti sportivi comunali; 

Dato atto: 

- che l’intero territorio nazionale è interessato da una emergenza epidemiologica da 

COVID-19 (c.d. “Coronavirus”), dal carattere altamente contagioso, la quale ha 

cagionato un numero elevate di vittime e contagiati, inducendo il Governo, le 

singole Regioni ed i Sindaci ad adottare provvedimenti restrittivi eccezionali onde 

contenere il contagio; 

- che l’11 marzo 2020 l’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) ha dichiarato 

che il focolaio internazionale di infezione da nuovo coronavirus SARS-CoV-2 può 

essere considerato una pandemia; 

- che tale pandemia non ha risparmiato l’isola d’Ischia e, in particolare, questo 

Comune, ove ci sono stati diversi casi accertati di positività al COVID-19;  

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 avente ad oggetto 

“Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

Considerato che lo stato di emergenza dichiarato con Deliberazione del Consiglio dei 

ministri del 31 gennaio 2020, prorogato  con  Deliberazioni  del  Consiglio  dei ministri del 

29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13  gennaio  2021  e  21 aprile 2021, è ulteriormente 

prorogato fino al 31 dicembre 2021 in virtù dell’art. 1 del Decreto-legge 23 luglio 2021, n. 

105; 

Ritenuto, di concerto con il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo “Anna Baldino”, 

di adottare apposito protocollo d’intesa atto a disciplinare le operazioni di pulizia e 

sanificazione dei locali in questione; 



Vista la proposta di protocollo d’intesa trasmessa dal Dirigente scolastico e ritenuto di 

apportarvi alcune modifiche, che confluiscono nel testo definitivo allegato sub. A); 

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’allegato schema di protocollo d’intesa; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di approvare lo schema di protocollo d’intesa per disciplinare le operazioni di pulizia e 

sanificazione della tendostruttura adiacente l’Istituto comprensivo “Anna Baldino”, sito 

alla via Vittorio Emanuele; 

- di demandare al Sindaco o suo delegato la relativa sottoscrizione; 

- di trasmettere la presente al D.S. dell’Istituto comprensivo “Anna Baldino” per la relativa 

sottoscrizione; 

- di stabilire che i soggetti terzi fruitori della struttura firmino una copia del protocollo 

d’intesa per presa visione ed accettazione, nonché provvedano agli adempimenti previsti; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  3/02/2022 al 18/02/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 774 del  3/02/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


